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با حاشیه، بی‌حاشیه

شماره هشتاد و یک 7 آذر 1395 یکشنبه

بازگشت سردار
آزمون موفق شد حاشیه‌ها را پشت سر بگذارد. این مهم‌ترین چیزی است که پس از گلزنی‌اش به بایرن به ذهن می‌آید. ستاره جوان و آینده‌دار فوتبال ایران همین دو هفته قبل به ستون بالای صفحه راه پیدا کرده بود، 
آن هم به خاطر اینکه مدیریت حاشیه‌های زندگی از دستش خارج شده بود. سردار اما با گل زدن به بایرن دوباره مسیر گذشته‌اش را در پیش گرفته. حالا او با پیشنهادهایی از لیورپول و حتی آرسنال مواجه است. اینکه 

بازی می‌کند یا نه یک موضوع است و اینکه موفق شده حاشیه‌هایش را پشت سر بگذارد یک مسئله دیگر. 

 قاعده بازی 
 مهران باقی 

  برنامه بازی‌ها 
 فوتبال  

اروپا
  یک‌شنبه 95/9/7

منچستریونایتد - وستهام 20:00
آرسنال - بورنموث 17:45

اوساسونا - اتلتیکو مادرید 18:45
سوسیداد- بارسلونا 23:15

جنوا - یوونتوس 17:30
آ اس رم - پسکارا 23:15

  دوشنبه 95/9/8
اینترمیلان - فیورنتینا 23:30

  شنبه 95/9/13
وستهام - آرسنال 18:30

اورتون - منچستریونایتد 18:30
منچسترسیتی - چلسی 18:30
بارسلونا - رئال مادرید 18:45

دیپلماسی ضعیف فوتبالی

از معدود ســتاره‌های فوتبال دنیاست که 
می‌تواند همه‌جا خبر درســت کند. مارادونا 
برای فینــال تنیس دیویس به زاگرب رفته 
و قرار اســت تیم ملی تنیس کشورش را در 

برابر تیم میزبان یعنی کرواسی حمایت کند.

 عکس نوشت
 باز نشر یک عکس 

 در حاشیه 
 مهدی پاک‌نیت 

علی‌رضا منصوریان 
انگار هنوز از طرفداران اســتقلال خجالت می‌کشد! به 
همین دلیل هم دچار ویروس تساوی در استادیوم آزادی 
شــده. با توجه به این رویه و وضعیت نامناسب استقلال 
در جدول لیگ، بعید نیســت منصوریان از سازمان لیگ 
درخواست کند تمام بازی‌های استقلال در خانه حریفان 
برگزار شــود، یا مثلا ترتیبی دهد که هــواداران خودی 
با حرکات خودجوش علیــه داور و تیم رقیب، مقدمات 
محرومیت خود را فراهم کنند. یا اصلا در بازی‌هایی که بعد 
از غروب برگزار می‌شود چراغ‌های استادیوم را خاموش 
کنند یا از هواداران بخواهد از لحظه شروع مسابقه رویشان 

را بکنند آن طرف تا علی منصور راحت باشد!

رامین رضاییان
در فصل جدید تابه‌حال در هیچ مسابقه‌ای از ابتدای بازی 
به میدان نرفته، ولی با توجه به محرومیت محمد انصاری 
به احتمال زیاد در بازی بعد در ترکیب ثابت پرسپولیس 
قرار خواهد داشت. از آنجایی که حضور رامین در ترکیب 
ثابت نیازمند افتادن اتفاقات این‌چنینی است سایر مدافعان 
پرسپولیس باید حســابی مواظب سلامتی و جان خود 
باشند. و البته رضاییان هم باید هرروز در کلانتری محل 
اعلام حضور کند، چراکه حتی در صورت سرماخوردگی 
هرکدام از اعضای خط دفاع پرسپولیس، یا تصادف آن‌ها 
و یا حتی برخورد صاعقه با یکی از این عزیزان، انگشت 
اتهام حضار یک‌راست رامین رضاییان را نشانه می‌رود.

علی‌رضا علیفر
جوری »تهدید« را بــه »فرصت« تبدیل کرد که آروین 
رومل، ژنرال برجسته ارتش هیتلر، نکرده بود! سرهنگ 
با تشــخیص این مهم که قرار گرفتــن در صدر فضای 
مجازی-ولو با بار تمسخر-خیلی بهتر از قرار گرفتن در قعر 
جاهای دیگر است، فاز هجویات سربازانش را گرفته و در هر 
گزارش خود حسابی به ساز دابسمش‌سازان هماهنگی از 
خودش ساطع می‌کند. علیفر در دیدار استقلال و گسترش و 
موقع گزارش گل‌های بازی جوری گفت »توی دروازه‌ه‌ه‌ه« 
که قرارداد بسیاری از مستاجران عزیز به خطر افتاد و در 
سراسر کشور ده‌ها LCD توسط پدرانی که با فریاد سرهنگ 

از چرت ظهر جمعه بیدار شده بودند خرد شد!

سردار آزمون، سعید عزت‌الهی، علی‌رضا جهانبخش و میلاد محمدی فعال‌ترین لژیونرهای اروپایی تیم ملی هستند. بازیکنانی که با درخشش خود توجه تیم‌های هم‌رده را به فوتبال ایران جلب می‌کنند

سردار آزمون با گلی که به بایرن زد حسابی شهرت پیدا کرد. او 
که قبل از این در رادار نقل و انتقالات لیورپول بود، با صحبت‌های 
یورگن کلوب از قرمزهای آنفیلد دور شــد اما با گلی که به بایرن 
زد دوباره در دل هواداران لیورپول جا پیدا کرد و در نظرســنجی 
میرر 96 درصد رای‌دهندگان به جذب او به لیورپول رای دادند. 
این شرایط از بازگشت آرام ستاره‌های ایرانی به سطح اول فوتبال 
باشگاهی دنیا خبر می‌دهد، اما آنچه ما پیش‌بینی می‌کنیم فراتر 
از درخشش یک لژیونر است. موضوع سرازیر شدن ایجنت‌های 

اروپایی به بازی‌های رده‌های مختلف تیم ملی ایران است.

صداساز ایرانی��
سردار آزمون، ســعید عزت‌الهی، علی‌رضا جهانبخش و میلاد 
محمــدی فعال‌ترین لژیونرهــای اروپایی تیم ملی هســتند. 
بازیکنانی که با درخشش خود توجه تیم‌های هم‌رده را به فوتبال 
ایران جلب می‌کنند. اصولا در نقل و انتقالات این یک رسم ساده 
اســت که وقتی بازیکنی از یک کشور نمایش خوبی دارد توجه 
مسئولان باشگاه‌های مختلف را به سمت استعدادهای آن کشور 
جلب می‌کند. کما اینکه پیش از این وقتی یکی از بازیکنان ایران 
مانند دایی به بوندسلیگا رســید تا مدت‌ها رادار بوندسلیگا روی 
فوتبال ایران کار می‌کرد تا ستاره‌ای دیگر کشف کند و در همین 
مســیر باقری، خداداد و بعدها هاشمیان و کریمی به بوندسلیگا 

رسیدند. درخشش ستاره‌های ایران در فوتبال درجه‌دو اروپا البته 
با درخشش تیم ملی ایران هم همراه بوده است. تیمی که بهترین 
نتیجه سال 2016 را به دست آورده و بالاتر از برزیل و آلمان قرار 
گرفته است. این سروصدای فوتبال ایران حتما توجه‌ها را به خود 

جلب خواهد کرد و اثر کوتاه‌مدت آن را به‌سرعت می‌توان دید.

هجوم شیربچه‌ها��
سال پیش رو سال شکوفایی فوتبال ایران است، چون نوجوانانش 
به جام جهانی رسیده‌اند. البته حضور در جام جهانی به‌خودی‌خود 
سبب پیشرفت فوتبال نمی‌شود، اما باشگاه‌های استعدادیاب در 
کل دنیا به مســابقات جام جهانی به چشم یک نمایشگاه نگاه 
می‌کنند. نماینده‌های آن‌ها در مسابقات حاضر می‌شوند و زیر و 
روی بازیکنان حاضر در مسابقات را درمی‌آورند. آن‌ها که معمولا 
به شرایط فوتبال یک کشــور برای جذب بازیکن نگاه می‌کنند 
به‌خوبی می‌دانند که فوتبال ایران به‌واسطه درخشش بازیکنان 

ملی‌اش در آستانه شکوفایی است و همین مسئله کمک می‌کند 
بازیکنان نوجوان ایران مشــتریان بهتــری پیدا کنند. تیم ملی 
نوجوانان در مســابقات 2017 هرچه بیشتر بدرخشد و بالا برود 
شانس جذب شدن ستاره‌های ایران بیشتر است. اسم‌هایی که 
می‌خوانید را به حافظه بسپارید، عارف محمدعلی‌پور، احمدرضا 
جلالی، علی‌رضا سواری، مبین عشــایر و... این‌ها ستاره‌های 

نوجوان ایران هستند، آماده برای درخشش.

بنزین سبز��
به غیر از تیم ملی نوجوانان، تیم ملی جوانان هم به مســابقات 
جام جهانی رسیده است. البته ســتاره‌های تیم ملی جوانان در 
همین تورنمنت آخــری که بودند مورد توجــه ایجنت‌ها قرار 
گرفتند. جوانان ایران به تورنمنت چهارجانبه کره‌جنوبی رفتند 
و به غیر از نیجریه بــه همه تیم‌ها باختند. 3-1 به کره، 4-1 به 
انگلیس، اما با پیروزی بر نیجریه به رتبه سوم مسابقات رسیدند. 

بازیکنان تیم ملی مانند رضا شکاری از همین روزها مورد توجه 
باشگاه‌های اروپایی هســتند. البته آن‌ها حتما جذب تیم‌های 
اول نمی‌شوند اما کافی است پیش از جام جهانی یکی از آن‌ها 
قراردادی امضا کند و لژیونر شــود، آن‌وقت در کمتر از چند ماه 
دیگر سیل پیشنهادها برای جذبشان روانه می‌شود. اما ماجرای 
جام جهانی جوانان چیز دیگری اســت. اینجا همان‌جایی است 
که بازیکنان را اگر جذب هم نکنند در رادار قرار می‌دهند. شاید 
امسال نه، اما در سال‌های 2018 تا 2020 تیم ملی جوانان حتما 

لژیونر خوبی خواهد داشت.

بزرگسالان جوان��
تیم کی‌روش همین امروز هم در آســتانه تولید لژیونر اســت. 
سرمربی تیم ملی که می‌تواند در اردوهای مختلف کیفیت را به 
بازیکنانــش تزریق کند، بعد از رکورد فوتبال به ایران آمد و پس 
از یک دوره جذب لژیونر حالا کاری می‌کند که بازیکنان ایرانی 
تیم‌های درجه‌دوی اروپایی را بــه خاورمیانه و لیگ برتر ایران 
ترجیح دهند. این اما همه ماجرا نیست. کی‌روش آرام‌آرام ترکیب 
تیم ملی را جوان کرده. او بازیکنان باتجربه را کنار گذاشته و مدام 
به جوان‌ترها میدان می‌دهد. این مدل از نمایش تیم ملی تحت 
نظارت کی‌روش اگر به جام جهانی منجر شــود ایران بازیکنان 
خوبی برای جذب در اروپا خواهد داشــت. بازیکنانی با شرایطی 
سنی مناســب که حتما با پیشــنهادهای خوب اروپایی مواجه 
خواهند بــود. ایران اگر در پایان 2017 مجــوز 2018 را بگیرد، 
آن‌وقت دو سال رویایی انتظار فوتبالمان را می‌کشد، دو سال با 

درخششی باورنکردنی.

در انتظار  روزهای طلایی 
2017 و 2018 سال‌های شکوفایی فوتبال ایران است، سال‌هایی که تیم‌های ملی ایران 
می‌توانند در آن خودنمایی کنند و بازیکنان ایرانی در باشگاه‌های اروپایی معروف شوند

 مهدی شادمانی  
 shadmanimehdi @gmail.com 

همین دو هفته پیش بود که فدراسیون فوتبال نامه‌ای 
به کنفدراسیون فوتبال آسیا نوشت و به نادیده گرفتن 
حق فوتبال ایران اعتراض کرد. ماجرا از این قرار بود 
که AFC قسمتی از اسامی نامزدهای کسب جایزه 
بهترین‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا را اعلام کرده 
بود و جایی برای ایران وجود نداشــت. فدراسیون 
فوتبال هم به شکل سنتی و به صورتی که انگار از 
سهم‌خواهی جا مانده باشد، نامه‌ای به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا نوشت و اعتراض کرد که چطور در این 
جوایز سهمی نداشته اســت! جواب کنفدراسیون 
فوتبال آســیا به فوتبال ایران البته قابل‌تامل بود. 
مسئولان AFC اعلام کردند که جوایز کامل نبوده و 
ایران بهتر بود تا پایان تکمیل نامزدها صبر می‌کرد. 
بعد از تکمیل فهرست نامزدها مشخص شد فوتسال 
ایران برای کســب جایزه بهترین فوتسالیست سه 
نماینده دارد، یعنی حتما جایزه مرد سال فوتسال به 
ایران می‌رسد. اعلام نام فوتسالیست‌ها البته سبب 
شد موجی از تشکر نسبت به نامه فدراسیون فوتبال 
در میان فوتبالی‌ها ایجاد شــود و همه از مهدی تاج 
تشکر کنند که با نوشتن نامه از حق فوتبالی ایران 
دفاع کرده اســت. البته هیچ‌وقت کسی نپرسید که 
واقعا نامه تاج دلیل این مســئله بوده یا چیز دیگر. 
بررسی جوایز کنفدراســیون فوتبال آسیا اما نشان 
می‌دهد که اگر تاج اعتراض نمی‌کرد هم این جایزه 
به ایران می‌رسید و البته در هیچ حوزه دیگری ایران 
شانس کسب جایزه را نداشت. ایران در حال حاضر 
بهترین تیم ملی آسیا را دارد و این عنوان به 4سالگی 
خود رسیده، ضمن اینکه بهترین مربی فعال در قاره 
مربی تیم ملی ایران اســت و حتما می‌شود یکی از 
بهترین بازیکنان هم ملی‌پوش ایران باشد. اما چرا 

این اتفاق رخ نداده است؟
معیارهای کنفدراسیون فوتبال آسیا برای انتخاب 
برترین‌ها با معیارهای آشنای ذهنی نزدیکان فوتبال 
فرق می‌کند. یعنی در حالی که گزینه‌های ایران برای 
کسب جایزه در دو خط بالاتر گفته شد، کنفدراسیون 
هیچ جایزه‌ای برای ایــن عنوان‌ها ندارد. AFC، به 
دلیل شــرایط خود که برای پیشرفت فوتبال آسیا 
اهمیت قائل است نه لزوما ستاره‌سازی، به تیم‌های 
ملی جایــزه‌ای نمی‌دهد. جایــزه بهترین بازیکن 
فوتبال آسیا هم به بازیکنی داده می‌شود که در لیگ 
قهرمانان آسیا بازی کند و ستاره شود. بهترین مربی 
آسیا هم از میان مربی‌های بومی انتخاب می‌شود. 
به همین ســادگی ایران در این‌گونه موارد شانسی 
برای دریافت جایزه ندارد. حالا اینکه چرا معیارهای 
AFC با FIFA و UEFA فــرق می‌کند یک بحث 
است و اینکه فدراســیون فوتبال ایران اصلا از این 
مسائل خبر ندارد بحثی دیگر. اما نکته ناراحت‌کننده 
اینجاست که همه جایزه رسیده به بازیکنان فوتسال 
را اثر نامه‌نگاری فدراســیون می‌دانند، در حالی که 
این نامه از دیپلماســی ضعیف فوتبالی ایران خبر 
می‌دهد. ســهم‌خواهی فوتبال ایران در آسیا عملا 
نشان می‌دهد که فدراسیون فوتبال، کنفدراسیون 
را نهادی ناکارآمد می‌داند. جدا از اینکه AFC چقدر 
ناکارآمد است، نوشــتن چنین نامه‌ای علنی کردن 
ذهنیت رسمی‌ترین مرجع فوتبال ایران نسبت به 
کنفدراسیون است. کاری که شدیدا از دیپلماسی به 
دور است. یعنی حتی اگر بپذیریم که AFC در تقسیم 
جوایز فاسد عمل کرده نوشتن این نامه رودررو شدن 
و به رو آوردن فساد است که در صورت فساد طرف 
مقابل دردسرســاز خواهد بود. لب کلام اینکه اگر 
جایزه‌ای توسط کنفدراسیون تقسیم می‌شود، ایران 
درخواست‌های خود را باید توسط لابی‌ها به گوش 
مسئولان برساند نه با نوشتن نامه و تحریک طرف 
مقابل. از طرف دیگر اگر نامه‌نــگاری از این مدل 
جوابگوست بهتر اســت رئیس فدراسیون فوتبال 
نامه‌نگاری‌هایش را شروع کند. کنفدراسیون فوتبال 
آسیا تصمیم گرفته تهران میزبان عربستان نباشد و 
اگر قرار باشد نامه‌ای شرایط را به نفع ما تغییر دهد 
حتما در میزبانی از تیم‌های عربســتانی باید باشد. 
جایی که باشــگاه‌ها و بعدا تیم ملی ایران نیاز دارند 

در تهران با حریف روبه‌رو شوند نه زمین بی‌طرف.

نمای نزدیک
 تیم کی‌روش همین امروز هم در آستانه تولید لژیونر است. سرمربی تیم ملی که می‌تواند در اردوهای 

مختلف کیفیت را به بازیکنانش تزریق کند، بعد از رکورد فوتبال به ایران آمد و پس از یک دوره جذب لژیونر 
حالا کاری می‌کند که بازیکنان ایرانی تیم‌های درجه‌دوی اروپایی را به خاورمیانه و لیگ برتر ایران ترجیح 
دهند. این اما همه ماجرا نیست. کی‌روش آرام‌آرام ترکیب تیم ملی را جوان کرده. او بازیکنان باتجربه را کنار گذاشته و مدام 

به جوان‌ترها میدان می‌دهد. این مدل از نمایش تیم ملی تحت نظارت کی‌روش اگر به جام جهانی منجر شود ایران بازیکنان 
خوبی برای جذب در اروپا خواهد داشت.


